
Міністерство освіти і науки України 

Державний вищий навчальний заклад 

«Донбаський державний педагогічний університет» 

 

 

НАКАЗ 

 

23.12.2021                                                  м.Слов’янськ                                                     № 889 
  
 
Про затвердження складу груп забезпечення  

 освітніх програм  спеціальностей 

(у межах формування конкурсних пропозицій  

на 2022 рік прийому) 

 

 

На виконання рішення вченої ради ДВНЗ «Донбаський державний педагогічний 

університет», протокол № 5 від 23.12.2021 р., у межах формування конкурсних пропозицій 

на 2022 рік прийому, 

 

НАКАЗУЮ: 

затвердити такий склад груп забезпечення для освітніх програм спеціальностей з підготовки 

здобувачів вищої освіти бакалаврського, магістерського, освітньо-наукового рівнів із числа 

науково-педагогічних працівників, які працюють в університеті за основним місцем роботи 

та мають відповідну ОП професійну кваліфікацію,  

 

 

Спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки 
ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Педагогіка вищої школи»,  

(освітній рівень: магістр) 

Топольник Яна Володимирівна (гарант ОП, маг.), диплом магістра за спеціальністю 

011 Освітні, педагогічні науки, доктор педагогічних наук зі спеціальності 13.00.10 – 

інформаційно-комунікаційні технології в освіті (011 Освітні, педагогічні науки); доцент 

кафедри педагогіки вищої школи; в.о. завідувача кафедри педагогіки вищої школи; 

Саяпіна Світлана Анатоліївна, – диплом спеціаліста за спеціальністю Педагогіка та 

психологія (дошкільна); доктор педагогічних наук зі спеціальності 13.00.01 – загальна 

педагогіка та історія педагогіки (011 Освітні, педагогічні науки), доцент кафедри педагогіки; 

декан факультету гуманітарної та економічної освіти; 

Коркішко Олена Геннадіївна, – диплом магістра за спеціальністю 011 Освітні, 

педагогічні науки, кандидат педагогічних наук зі спеціальності 13.00.07 – теорія і методика 

виховання (011 Освітні, педагогічні науки), доцент кафедри педагогіки; доцент кафедри 

педагогіки вищої школи; 

Гарань Наталія Станіславівна, – диплом в/о за спец.: 011 Освітні, педагогічні 

науки; кандидат педагогічних наук зі спеціальності 13.00.01 – загальна педагогіка та історія 

педагогіки (011 Освітні, педагогічні науки), доцент кафедри педагогіки; 

Сипченко Ольга Миколаївна, – диплом в/о за спец.: 011 Освітні, педагогічні науки; 

кандидат педагогічних наук зі спеціальності 13.00.01 – загальна педагогіка та історія 

педагогіки (011 Освітні, педагогічні науки), доцент кафедри педагогіки, доцент кафедри 

педагогіки вищої школи; 

Фатальчук Сергій Дмитрович, – диплом в/о за спец.: 011 Освітні, педагогічні науки; 

кандидат педагогічних наук зі спеціальності 13.00.01 – загальна педагогіка та історія 

педагогіки (011 Освітні, педагогічні науки), доцент кафедри педагогіки, посада – доцент 

кафедри педагогіки вищої школи. 

 

 



Спеціальність 012 Дошкільна освіта 
ОСВІТНІ ПРОГРАМИ: 1)«Дошкільна освіта»; 

 (освітні рівні: бакалавр, магістр) 

Курінна Світлана Миколаївна (керівник ГЗ, гарант ОП бак.), диплом в/о за спец.: 

Педагогіка і психологія (дошкільна); доктор педагогічних наук, спеціальність 13.00.05 – 

соціальна педагогіка (231 Соціальна робота), професор кафедри дошкільної освіти – 

завідувач кафедри дошкільної освіти.  

Кахіані Юлія Володимирівна (гарант ОП маг.) –диплом в/о за спец.: Педагогіка і 

психологія (дошкільна); кандидат педагогічних наук зі спеціальності 13.00.05 соціальна 

педагогіка (231 Соціальна робота), доцент кафедри дошкільної освіти та соціальної роботи – 

доцент кафедри дошкільної освіти.  

Алєко Оксана Анатоліївна –диплом в/о за спец.: Педагогіка і психологія (дошкільна); 

кандидат педагогічних наук зі спеціальності 13.00.05 соціальна педагогіка (231 Соціальна 

робота), доцент кафедри дошкільної освіти та соціальної роботи – доцент кафедри 

дошкільної освіти. 

Іванчук Сабіна Айдинівна, диплом в/о за спец.: Дошкільне освіта; початкова освіта; 

кандидат педагогічних наук, спеціальність 13.00.08 – дошкільна педагогіка (012 Дошкільне 

освіта), доцент кафедри дошкільної освіти.   

Дронова Ольга Олегівна, диплом в/о за спец.: Педагогіка і психологія (дошкільна); 

кандидат педагогічних наук, спеціальність 13.00.01 – теорія  та історія педагогіки / (011 

Освітні, педагогічні науки), доцент кафедри дошкільної педагогіки – доцент кафедри 

дошкільної освіти. 

Бондаренко Наталія Борисівна, диплом в/о за спец.: Педагогіка і психологія 

(дошкільна); диплом в/о за спец.: Педагогіка і психологія (дошкільна); кандидат 

педагогічних наук, спеціальність 13.00.07 – теорія і методика виховання (012 Дошкільна 

освіта), доцент кафедри дошкільної освіти та соціальної педагогіки – доцент кафедри 

дошкільної освіти; 

Панасенко Елліна Анатоліївна, диплом в/о за спец.: Дошкільне виховання; доктор 

педагогічних наук, спеціальність 13.00.01 – загальна педагогіка та історія педагогіки (011 

Освітні, педагогічні науки), доцент кафедри педагогіки; завідувач кафедри, професор 

кафедри практичної психології. 

Кривошея Неля Борисівна (гарант ОП маг. 1,9), диплом в/о за спец.: педагогіка і 

психологія (дошкільна); кандидат педагогічних наук зі спеціальності 13.00.01 – теорія та 

історія педагогіки (011 Освітні, педагогічні науки), доцент кафедри дошкільної освіти – 

доцент кафедри дошкільної освіти та соціальної роботи; 

Курінний Ян Віталійович, диплом в/о за спец.: Педагогіка і психологія (дошкільна); 

кандидат педагогічних наук зі спеціальності 13.00.05 соціальна педагогіка (231 Соціальна 

робота), доцент кафедри дошкільної освіти та соціальної роботи – доцент кафедри 

дошкільної освіти. 

 

Спеціальність 012 Дошкільна освіта 

ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: 2) «Дошкільна освіта. Початкова освіта» (поєд.) 

(освітній рівень: бакалавр) 

Іванчук Сабіна Айдинівна, (гарант ДО.ПО бак.),  диплом в/о за спец.: Дошкільне 

освіта; початкова освіта; кандидат педагогічних наук, спеціальність 13.00.08 – дошкільна 

педагогіка (012 Дошкільне освіта), доцент кафедри дошкільної освіти.   

Курінна Світлана Миколаївна (керівник ГЗ, гарант ОП бак.), диплом в/о за спец.: 

Педагогіка і психологія (дошкільна); доктор педагогічних наук, спеціальність 13.00.05 – 

соціальна педагогіка (231 Соціальна робота), професор кафедри дошкільної освіти – 

завідувач кафедри дошкільної освіти.  

Кахіані Юлія Володимирівна, диплом в/о за спец.: Педагогіка і психологія (дошкільна); 

кандидат педагогічних наук зі спеціальності 13.00.05 соціальна педагогіка (231 Соціальна 

робота), доцент кафедри дошкільної освіти та соціальної роботи – доцент кафедри 

дошкільної освіти.  

Алєко Оксана Анатоліївна, диплом в/о за спец.: Педагогіка і психологія (дошкільна); , 

кандидат педагогічних наук зі спеціальності 13.00.05 соціальна педагогіка (231 Соціальна 



робота), доцент кафедри дошкільної освіти та соціальної роботи – доцент кафедри 

дошкільної освіти. 

Дронова Ольга Олегівна, диплом в/о за спец.: Педагогіка і психологія (дошкільна); 

кандидат педагогічних наук, спеціальність 13.00.01 – теорія  та історія педагогіки / (011 

Освітні, педагогічні науки), доцент кафедри дошкільної педагогіки – доцент кафедри 

дошкільної освіти. 

Кривошея Неля Борисівна, диплом в/о за спец.: педагогіка і психологія (дошкільна); 

кандидат педагогічних наук зі спеціальності 13.00.01 – теорія та історія педагогіки (011 

Освітні, педагогічні науки), доцент кафедри дошкільної освіти – доцент кафедри дошкільної 

освіти та соціальної роботи; 

Курінний Ян Віталійович, диплом в/о за спец.: Педагогіка і психологія (дошкільна); 

кандидат педагогічних наук зі спеціальності 13.00.05 соціальна педагогіка (231 Соціальна 

робота), доцент кафедри дошкільної освіти та соціальної роботи – доцент кафедри 

дошкільної освіти; 

Бондаренко Наталія Борисівна, диплом в/о за спец.: Педагогіка і психологія 

(дошкільна); диплом в/о за спец.: Педагогіка і психологія (дошкільна); кандидат 

педагогічних наук, спеціальність 13.00.07 – теорія і методика виховання (012 Дошкільна 

освіта), доцент кафедри дошкільної освіти та соціальної педагогіки – доцент кафедри 

дошкільної освіти; 

Вікторенко Ірина Леонідівна, диплом в/о за спец.: Педагогіка та методика 

початкового навчання; кандидат педагогічних наук зі спеціальності 13.00.09 – теорія 

навчання, доктор педагогічних наук зі спеціальності 13.00.04 – професійна освіта (011 

Освітні, педагогічні науки); доцент кафедри педагогіки і методики початкового навчання – 

доцент кафедри теорії і практики початкової освіти; 

Гринько Вікторія Олександрівна, диплом в/о за спец.: Вчитель початкових класів; 

доктор педагогічних наук, спеціальність 13.00.10 - інформаційно-комунікаційні технології в 

освіті (011 Освітні, педагогічні науки);, доцент кафедри природничо-математичних 

дисциплін та інформатики в початковій школі. 

 

Спеціальність 013 Початкова освіта 
1) ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Початкова освіта» 

(освітні рівні: бакалавр, магістр) 

2) ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Початкова освіта (мистецтво)» 
(освітній рівень: бакалавр) 

Хижняк Інна Анатоліївна (керівник ГЗ, гарант ОП маг.), диплом в/о за спец.: 

Педагогіка і методика  початкового навчання та українська мова і література; доктор 

педагогічних наук зі спеціальності 13.00.04 – теорія і методика професійної освіти (011 

Освітні, педагогічні науки), професор кафедри  теорії і практики початкової освіти – декан 

факультету початкової, технологічної та професійної освіти, професор кафедри  теорії і 

практики початкової освіти; 

Гаврілова Людмила Гаврилівна ( м.; гарант ОНП), дипломи в/о за спец.: Початкова 

освіта, Освітні вимірювання, Музикознавство; доктор педагогічних наук зі спеціальності 

13.00.04 – теорія і методика професійної освіти (011 Освітні, педагогічні науки); професор – 

завідувач кафедри теорії і практики початкової освіти, професор кафедри теорії і практики 

початкової освіти; 

Бескорса Олена Сергіївна (м.), диплом в/о за спец.: Педагогіка і методика середньої 

освіти. Мова та література (англійська, німецька); кандидат педагогічних наук зі 

спеціальності 13.00.09 – теорія навчання, доктор педагогічних наук зі спеціальності 13.00.04 

– професійна освіта (011 Освітні, педагогічні науки); доцент кафедри теорії і практики 

початкової освіти – доцент кафедри теорії і практики початкової освіти; 

Вікторенко Ірина Леонідівна (гарант ОП бак.), диплом в/о за спец.: Педагогіка та 

методика початкового навчання; кандидат педагогічних наук зі спеціальності 13.00.09 – 

теорія навчання, доктор педагогічних наук зі спеціальності 13.00.04 – професійна освіта (011 



Освітні, педагогічні науки); доцент кафедри педагогіки і методики початкового навчання – 

доцент кафедри теорії і практики початкової освіти; 

Євтухова Тетяна Анатоліївна (м.), дипломи в/о за спец.: Початкова освіта; 

кандидат педагогічних наук зі спеціальності 13.00.03 – спеціальна  педагогіка (016 

Спеціальна освіта); доцент кафедри педагогіки – завідувач кафедри  природничо-

математичних дисциплін та інформатики в початковій освіті; 

Ішутіна Олена Євгенівна (м.),  диплом в/о за спец.: Педагогіка і методика середньої 

освіти. Українська мова і література та мова і література (англійська); кандидат педагогічних 

наук зі спеціальності: 13.00.04 – теорія і методика професійної освіти (011 Освітні, 

педагогічні науки); доцент – доцент кафедри теорії і практики початкової освіти; 

Гринько Вікторія Олександрівна (б.), дипломи в/о за спец.: Початкове навчання, 

Практична психологія, Соціальна педагогіка; кандидат психологічних наук зі спеціальності 

19.00.07 – педагогічна та вікова психологія  (053 Психологія); доктор педагогічних наук, 

спеціальність 13.00.10 - інформаційно-комунікаційні технології в освіті (011 Освітні, 

педагогічні науки);,  доцент кафедри природничо-математичних дисциплін – доцент кафедри 

природничо-математичних дисциплін та інформатики в початковій освіті; 

Помирча Світлана Вікторівна (б.), диплом в/о за спец.: Педагогіка і методика 

початкового навчання та українська мова і література; кандидат філологічних наук зі 

спеціальності: 10.02.01 – українська мова (035 Філологія); доцент – доцент кафедри теорії і 

практики початкової освіти. 

Лобачова Ірина Миколаївна (б.), Педагогіка і методика середньої освіти. Українська 

мова і література та мова і література (англійська); Початкова освіта. Вчитель інформатики в 

початковій школі; кандидат філологічних наук зі спеціальності 10.02.01 – українська мова 

(035 Філологія); доцент – доцент кафедри теорії і практики початкової освіти. 

Воронова Надія Сергіївна (гарант ОП ПО (м) бак.), дипломи в/о за спец.: 

Початкове навчання. Вчитель початкових класів; професор – професор кафедри філософії, 

історії та соціально-гуманітарних дисциплін; 

Котов Володимир Григорович ( ПО(м), дипломи в/о за спец.: Педагогіка та 

методика початкового навчання, Початкова освіта (хореографія);  доцент – доцент кафедри  

музики і хореографії; 

Роздимаха Анатолій Іванович (ПО(м),  диплом в/о за спец.: Народні інструменти 

(баян); кандидат педагогічних наук зі спеціальності: 13.00.01 – теорія і історія педагогіки 

(011 Освітні, педагогічні науки); доцент кафедри музики – завідувач, доцент кафедри музики 

і хореографії; 

Хващевська Ольга Олександрівна (ПО(м), дипломи в/о за спец.: Педагогіка і 

методика середньої освіти. Українська мова і література та мова і література (англійська); 

Початкова освіта. Керівник дитячого хореографічного колективу; кандидат педагогічних 

наук зі спеціальності:  13.00.05 – соціальна педагогіка (231 Соціальна робота); доцент – 

доцент кафедри теорії і практики початкової освіти. 

 

 

Спеціальність 014 Середня освіта (Трудове навчання та технології) 
ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: « Середня освіта (Трудове навчання та технології)» 

(освітні рівні: бакалавр, магістр) 

Бондаренко Володимир Іванович (керівник ГЗ, гарант ОП маг.), диплом в/о за спец.: 

Трудове навчання; Педагогіка вищої школи; доктор педагогічних наук зі спеціальності: 

13.00.07 – теорія і методика виховання (011 Освітні, педагогічні науки), професор кафедри  

загальнотехнічних дисциплін, безпеки життєдіяльності та автосправи, завідувач кафедри 

теорії і практики технологічної та професійної освіти; 

Вовк Надія Валентинівна (гарант ОП бак.), диплом в/о за спец.: Загальнотехнічні 

дисципліни та праця, кандидат педагогічних наук зі спеціальності 13.00.04 – теорія і 

методика професійної освіти  (015 Професійна освіта), без вч. зв. доцент кафедри теорії і 

практики технологічної та професійної освіти;  

Бутиріна Марина Володимирівна (б., м.),  диплом в/о за спец.: Педагогіка і методика 

середньої освіти. Трудове навчання; кандидат педагогічних наук зі спеціальності 13.00.01 – 

загальна педагогіка та історія педагогіки (011 Освітні, педагогічні науки); доцент кафедри 



загальнотехнічних дисциплін, промислових технологій та безпеки життєдіяльності, доцент 

кафедри теорії і практики технологічної та професійної освіти; 

Погорєлов Михайло Григорович (б., м.),  диплом в/о за спец.: Трудове навчання, 

металообробка; Педагогіка і методика середньої освіти; доктор філософії спеціальності 015 

Професійна освіта (теорія і методика професійної освіти), без вч. зв. доцент кафедри теорії і 

практики технологічної та професійної освіти;  

Перейма Володимир Васильович (б., м.),  диплом в/о за спец.: Педагогіка і методика 

середньої освіти. Трудове навчання; Комп’ютерні науки та інформаційні технології; 

кандидат педагогічних наук зі спеціальності 13.00.05 – соціальна педагогіка (231 Соціальна 

робота); доцент кафедри загальнотехнічних дисциплін, безпеки життєдіяльності та 

автосправи, доцент кафедри теорії і практики технологічної та професійної освіти. 

 

 

Спеціальність 014 Середня освіта (Фізична культура) 
ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Середня освіта (Фізична культура)» 

(освітні рівні: бакалавр, магістр) 

Холодний Олександр Іванович (керівник ГЗ, гарант ОП маг.), (б., м.), диплом в/о за 

спец.: Фізична культура; кандидат педагогічних наук за спеціальністю: 13.00.02 – теорія та 

методика навчання (фізична культура, основи здоров’я) (014 Середня освіта (Фізична 

культура)), декан факультету, доцент - доцент кафедри теоретичних, методичних основ 

фізичного виховання і реабілітації; 

Мусхаріна Юлія Юріївна (гарант ОП бак.), (б., м.), диплом в/о за спец.: Середня 

освіта (Фізична культура); кандидат педагогічних наук зі спеціальності 13.00.04 – теорія і 

методика професійної освіти (015 Професійна освіта (за спеціалізаціями)), доцент – доцент 

кафедри медико-біологічних основ охорони життя та цивільного захисту; 

Омельченко Світлана Олександрівна, (м.), диплом в/о за спец.: Історія, педагогіка; 

доктор педагогічних наук зі спеціальності 13.00.05 – соціальна педагогіка (231 Соціальна 

робота), професор кафедри теоретичних  та методичних  основ  фізичного виховання  і 

реабілітації – ректор ДДПУ, професор кафедри теоретичних  та методичних  основ фізичного 

виховання  і реабілітації;  

Федь Ігор Анатолійович, (б., м.), диплом в/о за спец.: Лікувальна справа; Середня 

освіта (Фізична культура); доктор філософських наук 17.00.01 – теорія і історія культури (з 

філософських наук) (034 Культурологія), професор кафедри культурології – завідувач 

кафедри  теоретичних, методичних  основ  фізичного  виховання і реабілітації; 

Пристинський Володимир Миколайович, (б., м.), диплом в/о за спец.: Фізичне 

виховання;  кандидат педагогічних наук за спеціальністю: 13.00.04 – методика професійної 

освіти (015 Професійна освіта), професор – професор кафедри теоретичних, методичних 

основ фізичного виховання і реабілітації; 

Віцько Сергій Миколайович, (б., м.), диплом в/о за спец.: Фізичне виховання;  

кандидат педагогічних наук за спеціальністю 13.00.03 – спеціальна педагогіка (016 

Спеціальна освіта), доцент, завідувач кафедри методики викладання спортивно-

педагогічних дисциплін; 

Іванченко Леонід Петрович, (б., м.), диплом в/о за спец.: Фізичне виховання;  

кандидат педагогічних наук за спеціальністю 13.00.07 – теорія і методика виховання (011 

Освітні, педагогічні науки), доцент – доцент кафедри теоретичних, методичних основ 

фізичного виховання і реабілітації;  

Глоба Галина Валеріївна, (б., м.), диплом в/о за спец.: Фізичне виховання;  кандидат 

педагогічних наук за спеціальністю: 13.00.02 – теорія та методика навчання (фізична 

культура, основи здоров’я) (014 Середня освіта (Фізична культура)), доцент – доцент 

кафедри методики викладання спортивно-педагогічних дисциплін; 

Борщов Сергій Миколайович, (б., м.), диплом в/о за спец.: Фізичне виховання;  

кандидат наук з фізичного виховання та спорту зі спеціальності 24.00.01 – олімпійський та 

професійний спорт (017 Фізична культура і спорт), доцент – доцент кафедри теоретичних, 

методичних основ фізичного виховання і реабілітації; 

Григоренко Григорій Валерійович, (б., м.), диплом в/о за спец.: Педагогіка та 

методика  середньої освіти: Фізична культура;  кандидат  педагогічних наук зі спеціальності 



13.00.05 – соціальна педагогіка (231 Соціальна робота); доцент - доцент кафедри методики 

викладання спортивно-педагогічних дисциплін. 

 

 

 

Спеціальність 014 Середня освіта (Математика) 
ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Середня освіта (Математика)» 

(освітні рівні: бакалавр, магістр) 

Чайченко Станіслав Олегович (б., м.; керівник ГЗ), диплом в/о за спец.: Математика 

з додатковою спеціальністю фізика; доктор фізико-математичних наук за спеціальністю 

01.01.01 – математичний аналіз (111 Математика), професор (за кафедрою математики та 

інформатики), проректор з науково-педагогічної роботи, професор кафедри математики та 

інформатики; 

Беседін Борис Борисович (б, м.; гарант ОП маг.), диплом в/о за спец.: Математика і 

фізика; кандидат педагогічних наук за спеціальністю 13.00.02 – методика викладання 

математики (014 Середня освіта (Математика)); доцент (за кафедрою геометрії та методики 

викладання математики), доцент кафедри методики навчання математики та методики 

навчання інформатики; 

Кадубовський Олександр Анатолійович (б., м.; гарант ОП бак.), диплом в/о за 

спец.: Педагогіка і методика середньої освіти. Математика та основи інформатики; кандидат 

фізико-математичних наук за спеціальністю 01.01.02 – диференціальні рівняння (111 

Математика), доцент (за кафедрою геометрії та методики викладання математики), декан 

фізико-математичного факультету, доцент кафедри математики та інформатики; 

Турка Тетяна Вікторівна (б.), диплом в/о за спец.: Математика; кандидат фізико-

математичних наук за спеціальністю 01.01.06 – алгебра і теорія чисел (111 Математика); 

доцент (за кафедрою алгебри), доцент кафедри методики навчання математики та методики 

навчання інформатики; 

Чуйко Олексій Сергійович (б.), диплом в/о за спец.: Педагогіка і методика середньої 

освіти. Математика; кандидат фізико-математичних наук за спеціальністю 01.01.02 – 

диференціальні рівняння (111 Математика); доцент (за кафедрою математики), доцент 

кафедри методики навчання математики та методики навчання інформатики. 
 

 

Спеціальність 014 Середня освіта (Фізика) 
ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Середня освіта (Фізика)» 

(освітні рівні: бакалавр, магістр) 

Ткаченко Володимир Миколайович (керівник ГЗ, гарант ОП маг.), диплом в/о за 

спец.: Математика, фізика; кандидат фізико-математичних наук за спеціальністю 01.04.10 – 

фізика напівпровідників і діелектриків (104 Фізика та астрономія), доцент (за кафедрою 

фізики), доцент кафедри фізики; 

Лимарєва Юлія Миколаївна (б., м.; гарант ОП бак.), диплом в/о за спец.: Педагогіка 

і методика середньої освіти. Фізика; кандидат педагогічних наук за спеціальністю 13.00.01 – 

загальна педагогіка та історія педагогіки (011 Освітні, педагогічні науки), доцент (за 

кафедрою фізики), доцент, в.о. завідувача кафедри фізики; 

Костіков Олександр Петрович (б., м.), диплом в/о за спец.: Радіаційна хімія; доктор 

фізико-математичних наук за спеціальністю 03.00.02 – біофізика (104 Фізика та астрономія), 

доцент (за кафедрою фізики), доцент кафедри фізики. 

Бєлошапка Олександр Якович (б., м.), диплом в/о за спец.: Математика та фізика; без 

наукового ступеня та вченого звання, доцент (за кафедрою фізики), старший викладач 

кафедри фізики. 

 

 

 

 

 



Спеціальність 014 Середня освіта (Інформатика) 
ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Середня освіта (Інформатика)» 

(освітні рівні: бакалавр, магістр) 

 

Стьопкін Андрій Вікторович (б., м.; керівник ГЗ, гарант ОП бак.), диплом в/о за 

спец.: Педагогіка і методика середньої освіти. Математика; кандидат фізико-математичних 

наук за спеціальністю 01.05.01 – теоретичні основи інформатики та кібернетики (113 

Прикладна математика), доцент (за кафедрою математики та інформатики), доцент кафедри 

математики та інформатики; 

Величко Владислав Євгенович (б., м.; гарант ОП маг.), диплом в/о за спец.: 

Математика; кандидат фізико-математичних наук за спеціальністю 01.01.06 – алгебра і теорія 

чисел (111 Математика); доктор педагогічних наук за спеціальностями 13.00.04 «Теорія і 

методика професійної освіти», 13.00.10 - Інформаційно-комунікаційні технології в освіті (011 

Освітні, педагогічні науки); доцент (за кафедрою алгебри), професор, в.о. завідувача кафедри 

методики навчання математики та методики навчання інформатики; 

Кайдан Наталія Володимирівна (б., м.), диплом в/о за спец.: Педагогіка і методика 

середньої освіти. Математика та основи інформатики, кандидат фізико-математичних наук за 

спеціальністю 01.01.06 – алгебра і теорія чисел (111 Математика), доцент (за кафедрою 

алгебри), доцент кафедри методики навчання математики та методики навчання 

інформатики; 

Глазова Віра Віталіївна (б., м.), диплом в/о за спец.: Педагогіка і методика середньої 

освіти. Математика, кандидат педагогічних наук за спеціальністю 13.00.09 – теорія навчання 

(011 Освітні, педагогічні науки), доцент (за кафедрою геометрії та методики викладання 

математики), доцент кафедри методики навчання математики та методики навчання 

інформатики. 

 

 

Спеціальність 014 «Середня освіта (Біологія та здоров’я людини)» 
ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Середня освіта (Біологія та здоров’я людини)» 

(освітні рівні: бакалавр, магістр) 

Кушакова Ірина Валеріївна (керівник ГЗ, гарант ОП маг.), (б., м.), диплом в/о спец.: 

Біологія; кандидат педагогічних наук за спеціальністю: 13.00.07 – теорія і методика 

виховання; (011 Освітні педагогічні науки); доцент кафедри біології – доцент кафедри 

фізичної терапії, фізичного виховання та біології; 

Дичко Олена Анатоліївна, (б., м.), диплом в/о спец.: Педагогічна освіта; спец. 

дефектологія; кандидат біологічних наук за спеціальністю 14.03.04. – Патологічна фізіологія 

(091 Біологія;); доцент кафедри здоров’я людини та фізичного виховання - доцент кафедри 

фізичної терапії, фізичного виховання та біології; 

Курільченко Ірина Юріївна (гарант ОП бак.)., (б., м.),  диплом в/о спец.: Біологія; 

кандидат біологічних наук за спеціальністю: 03.00.20 – Біотехнологія (091 Біологія), доцент 

кафедри фізичної терапії, фізичного виховання та біології; 

Дичко Владислав Вікторович, (б., м.),  диплом в/о за спец.: Фізичне виховання, 

доктор біологічних наук за спеціальністю 14.03.04 – патологічна фізіологія (222 Медицина, 

091 Біологія), професор кафедри здоров’я людини та фізичного виховання – завідувач  

кафедри кафедри фізичної терапії, фізичного виховання та біології 

 

 

Спеціальність 014 Середня освіта  (Українська мова і література) 
ОСВІТНІ ПРОГРАМИ: 1)«Середня освіта  (Українська мова і література)» 

2)«Середня освіта  (Українська мова і література). Середня освіта (Мова і література англ.))» (поєд.) 

(освітні рівні: бакалавр, магістр) 

Біличенко Ольга Леонідівна (керівник ГЗ), диплом в/о за спец.: Педагогіка і методика 

середньої освіти. Мова і література (рос.) та українська мова і література;  доктор наук із 

соціальних комунікацій зі спеціальності 27.00.01 – теорія та історія соціальних комунікацій 

(061 Журналістика), кандидат педагогічних наук зі спеціальності 27.00.03 – книгознавство, 

бібліотекознавство та бібліографознавство (029 Інформаційна, бібліотечна та архівна 



справа), професор кафедри української мови та літератури – завідувач кафедри української 

мови та літератури; ( бак, маг)  

Швидкий Сергій Миколайович, диплом в/о за спец.: Українська мова та література, 

доктор історичних наук зі спеціальності  07.00.05 – етнологія (034 Культурологія), доцент 

кафедри української мови та літератури, професор кафедри української мови та літератури 

(бак) 

Колган Олена Володимирівна, диплом в/о за спец.: Педагогіка і методика середньої 

освіти. Українська мова та література; Середня освіта (Мова і література (рос.)), Середня 

освіта (Українська мова і література); кандидат філологічних наук зі спеціальності 10.02.01 – 

українська мова (035 Філологія), доцент – доцент кафедри української мови та літератури; ( 

маг, бак)  

Лисенко Наталія Василівна (гарант ОП СО(У) бак.), диплом в/о за спец.: 

Педагогіка і методика початкового навчання та українська мова і література; Педагогіка і 

методика середньої освіти. Мова і література (рос.); кандидат філологічних наук зі 

спеціальності 10.01.01 – українська література (035 Філологія), доцент – доцент кафедри 

української мови та літератури; (бак)  

Падалка Руслана Миколаївна, (гарант ОП СО(У) маг.) диплом в/о за спец.: 

Педагогіка і методика початкового навчання та українська мова і література; кандидат 

філологічних наук зі спеціальності 10.01.01 – українська мова (035 Філологія), доцент – 

доцент кафедри української мови та літератури; ( бак, маг)  

Нестелєєв Максим Аркадійович (гарант ОП СО(УА) маг.), диплом в/о за спец.: 

Педагогіка і методика середньої освіти. Українська мова і література та мова і література 

(англійська); кандидат філологічних наук зі спеціальності 10.01.01 – українська література 

(035 Філологія), доцент – доцент кафедри української мови та літератури; (бак, маг) 

Решетняк Олена Олександрівна, диплом в/о за спец.: Педагогіка і методика 

початкового навчання та українська мова і література; кандидат філологічних наук зі 

спеціальності 10.01.01 – українська мова (035 Філологія), доцент – доцент кафедри 

української мови та літератури; (бак, маг) 

Рябініна Ірина Миколаївна (гарант ОП СО(УА) бак.), диплом в/о за спец.: 

Українська мова та література; Педагогіка і методика середньої освіти. Мова і література 

(рос.);  Середня освіта (Мова і література (англійська, німецька); кандидат філологічних наук 

зі спеціальності 10.02.15 – загальне мовознавство (035 Філологія), доцент – доцент кафедри 

української мови та літератури; (бак)  

Швидка Надія Валентинівна, диплом в/о за спец.: Українська мова та література; 

кандидат філологічних наук зі спеціальності 10.02.01 – українська мова (035 Філологія), 

доцент – доцент кафедри української мови та літератури; (бак У, маг УА) 

Тендітна Надія Миколаївна, диплом в/о за спец.: Педагогіка і методика початкового 

навчання та українська мова і література; Педагогіка і методика середньої освіти. Мова і 

література (рос.); кандидат філологічних наук зі спеціальності 10.01.01 – українська 

література (035 Філологія), доцент – доцент кафедри української мови та літератури. (бак У)  

 

 

Спеціальність 014 Середня освіта ( Мова і література (російська)) 
ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Середня освіта (Мова і література (російська)). 

(освітні рівні: бакалавр, магістр) 

Маторіна Наталя Михайлівна (керівник ГЗ, гарант ОП маг.), (б., м.), диплом в/о за 

спец.: Російська мова і література; кандидат філологічних наук за спеціальністю 10.02.01 – 

російська мова (035 Філологія), доцент кафедри російської мови та літератури – доцент 

кафедри германської та слов’янської філології;  
Ледняк Юлія Владленівна (гарант ОП бак.), (б., м.), диплом в/о за спец.: Російська 

мова і література: кандидат педагогічних наук за спеціальністю 13.00.01 – загальна 

педагогіка та історія педагогіки (011 Освітні, педагогічні науки), доцент кафедри загального 

та російського мовознавства і теорії та історії літератури – доцент кафедри російської мови 

та літератури;  



Рубан Алла Анатоліївна, (б., м.), диплом в/о за спец.: Російська мова і література; 

кандидат філологічних наук за спеціальністю 10.02.01 – російська мова (035 Філологія), 

доцент кафедри загального та російського мовознавства і теорії та історії літератури – доцент 

кафедри російської мови та літератури;  

Біличенко Ольга Леонідівна (керівник ГЗ), диплом в/о за спец.: Педагогіка і методика 

середньої освіти. Мова і література (рос.) та українська мова і література;  доктор наук із 

соціальних комунікацій зі спеціальності 27.00.01 – теорія та історія соціальних комунікацій 

(061 Журналістика), кандидат педагогічних наук зі спеціальності 27.00.03 – книгознавство, 

бібліотекознавство та бібліографознавство (029 Інформаційна, бібліотечна та архівна 

справа), професор кафедри української мови та літератури – завідувач кафедри української 

мови та літератури; ( бак, маг)  

Казаков Ігор Миколайович, диплом во за спец.: Педагогіка і методика середньої 

освіти. Мова і література (рос.) та українська мова і література;  кандидат філологічних наук 

за спеціальністю 10.02.01 – російська література (035 Філологія), доцент, в.о. зав. кафедри 

російської мови та літератури 

 

 

Спеціальність 014 Середня освіта (Мова і література (англійська, німецька)) 
ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: 1) «Середня освіта (Мова і література (англійська, німецька))» 

(освітні рівні: бакалавр) 

Пампура Світлана Юріївна (керівник ГЗ, гарант ОП бак.), (б.), диплом в/о за спец.: 

англійська та іспанська мови; кандидат філологічних наук за спеціальністю 10.02.15 – 

загальне мовознавство (035 Філологія); доцент кафедри іноземних мов; 

Руденко Марина Юріївна, (б.), диплом в/о за спец.: Мова і література (англійська, 

німецька), кандидат філологічних наук за спеціальністю 10.02.15 – загальне мовознавство 

(035 Філологія); старший викладач кафедри германської та слов'янської філології; 
Капніна Галіна Іванівна, (б.), диплом в/о за спец.: Вчитель іноземної та української 

мов, української та зарубіжної літератури; кандидат педагогічних наук за спеціальністю 

13.00.01 – загальна педагогіка та історія педагогіки (011 Освітні, педагогічні науки); доцент 

кафедри загального, германського та слов'янського мовознавства – доцент кафедри 

германської і слов'янської філології;  

Слабоуз Вікторія Василівна, (б.), диплом в/о за спец.: англійська та французька 

мови; кандидат філологічних наук за спеціальністю 10.02.15 – загальне мовознавство (035 

Філологія); доцент кафедри іноземних мов; 

Радзієвська Ольга Валеріївна, (б.), диплом в/о за спец.: Педагогіка і методика 

середньої освіти. Мова та література (англійська, німецька), кандидат педагогічних наук за 

спеціальністю 13.00.01 – загальна педагогіка та історія педагогіки (011 Освітні, педагогічні 

науки); доцент кафедри іноземних мов.  
 

 

Спеціальність 014 Середня освіта  (Мова і література (англійська)) 
ОСВІТНЯ ПРОГРАМА:  «Середня освіта (Мова і література (англійська)» 

(освітні рівні: магістр) 

Ананьян Еліна Львівна (гарант ОП маг.), (б., м.), диплом в/о за спец.: Педагогіка і 

методика середньої освіти. Мова і література (англійська, німецька); кандидат педагогічних 

наук зі спеціальності 13.00.01 – історія педагогіки (011 Освітні, педагогічні науки); доцент 

кафедри іноземних мов – доцент кафедри германської та слов'янської філології; 

Глущенко Володимир Андрійович, диплом в/о за спец.: Мова і література 

(англійська); доктор філологічних наук за спеціальністю 10.02.15 – загальне мовознавство 

(035 Філологія), професор кафедри загального та російського мовознавства і теорії та історії 

літератури – завідувач кафедри германської та слов’янської філології; 

Коротяєва Ірина Борисівна, (б., м.), диплом в/о за спец.: Англійська і німецька мови; 

кандидат педагогічних наук за спеціальністю 13.00.01 – теорія та історія педагогіки (011 

Освітні, педагогічні науки), доцент кафедри іноземних мов – доцент кафедри германської та 

слов'янської філології. 



Руденко Марина Юріївна, (б.), диплом в/о за спец.: Мова і література (англійська, 

німецька), кандидат філологічних наук за спеціальністю 10.02.15 – загальне мовознавство 

(035 Філологія); старший викладач кафедри германської та слов'янської філології; 
Капніна Галіна Іванівна, (б.), диплом в/о за спец.: Вчитель іноземної та української 

мов, української та зарубіжної літератури; кандидат педагогічних наук за спеціальністю 

13.00.01 – загальна педагогіка та історія педагогіки (011 Освітні, педагогічні науки); доцент 

кафедри загального, германського та слов'янського мовознавства – доцент кафедри 

германської і слов'янської філології. 

 

 

Спеціальність 014.03 Середня освіта (Історія) 

ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Середня освіта (Історія)» 
(освітній рівень: бакалавр) 

Шалашна Наталія Миколаївна (гарант ОП бак.), диплом во магістра, за 

спеціальністю «Історія та археологія», кандидат історичних наук зі спеціальності 07.00.08 – 

книгознавство, бібліотекознавство, бібліографознавство (029 Інформаційна, бібліотечна та 

архівна справа), доцент кафедри філософії, історії та соціально-гуманітарних дисциплін; 

доцент. Стаж науково-педагогічної роботи – 21 р.  

Бондаренко Поліна Сергіївна, диплом про вищу освіту бакалавра, за спеціальністю 

«Історія», диплом во магістра, за спеціальністю «Політологія», доктор філософії (PhD) 

спеціальність 032 Історія та археологія, старший викладач кафедри філософії, історії та 

соціально-гуманітарних дисциплін. Стаж науково-педагогічної роботи – 2 р.  

Швидкий Сергій Миколайович, диплом во за спеціальністю «Філологія», доктор 

історичних наук зі спеціальності 07.00.05 – етнологія (032 Історія та археологія, 034 

Культурологія), доцент кафедри української мови та літератури; доцент. Стаж науково-

педагогічної роботи – 30 р.  

Баклашова Тетяна Миколаївна, диплом во за спеціальністю "Історія", старший 

викладач кафедри філософії, історії та соціально-гуманітарних дисциплін; стаж науково-

педагогічної  роботи – 43 р. 

Роздимаха Євген Анатолійович, диплом во спеціальністю «Історія», доктор 

філософії спеціальність 231 «Соціальна робота», старший викладач кафедри педагогіки.  

Воронова Надія Сергіївна., диплом во за спеціальністю «Початкове навчання», 

доктор педагогічних наук зі спеціальності 13.00.04 – теорія і методика професійної освіти, 

професор кафедри філософії, історії та соціально-гуманітарних дисциплін; професор. Стаж 

науково-педагогічної  роботи – 17 р.  
 

 

Спеціальність  016 Спеціальна освіта 

ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Спеціальна освіта» 

(освітні рівні: бакалавр, магістр, освітньо-науковий) 

Мамічева Олена Володимирівна (керівник ГЗ, гарант ОП маг.), диплом в/о за спец.: 

Дефектологія. Олігофренопедагогіка і логопедія; доктор психологічних наук 19.00.01 – 

загальна психологія, історія психології (053 Психологія), професор – декан факультету 

спеціальної освіти, професор кафедри логопедії та спеціальної психології; 

Дмитрієва Ірина Володимирівна (гарант ОП 3 ОНР), диплом в/о за спец.: 

Олігофренопедагогіка і логопедія; доктор педагогічних наук зі спеціальності 13.00.03 – 

корекційна педагогіка (016 Спеціальна освіта), професор кафедри методик корекційного 

навчання – завідувач кафедри технологій спеціальної та інклюзивної освіти; 

Татьянчикова Ірина Володимирівна (гарант ОП бак.), диплом в/о за спец.: 

Олігофренопедагогіка і логопедія; доктор педагогічних наук 13.00.03 – корекційна педагогіка 

(016 Спеціальна освіта), доцент кафедри методик корекційного навчання, без вч. зв. – 

професор, в. о. завідувача кафедри спеціальної педагогіки та інклюзії;  

Кузнецова Тетяна Григорівна, диплом в/о за спец.: Олігофренопедагогіка і логопедія; 

кандидат педагогічних наук 13.00.03 – корекційна педагогіка (016 Спеціальна освіта), 

доцент кафедри корекційної педагогіки та спеціальної психології - доцент кафедри 

спеціальної педагогіки та інклюзії; 



Одинченко Лариса Костянтинівна, диплом в/о за спец.: Олігофренопедагогіка і 

логопедія; кандидат педагогічних наук 13.00.03 – корекційна педагогіка (016 Спеціальна 

освіта), доцент кафедри методик корекційного навчання – доцент кафедри технологій 

спеціальної та інклюзивної освіти; 

Гіренко Ніна Андріївна, диплом в/о за спец.: Олігофренопедагогіка і логопедія; 

кандидат педагогічних наук 13.00.03 – корекційна педагогіка (016 Спеціальна освіта), 

доцент кафедри методик корекційного навчання – доцент кафедри технологій спеціальної та 

інклюзивної освіти; 

Сильченко Вікторія Володимирівна, диплом в/о за спец.: Дефектологія; кандидат 

педагогічних наук 13.00.03 – корекційна педагогіка (016 Спеціальна освіта), доцент кафедри 

логопедії та спеціальної психології - доцент кафедри логопедії та спеціальної психології;  

Кордонець Вікторія Володимирівна, диплом в/о за спец.: Дефектологія; кандидат 

психологічних наук 19.00.01 – загальна психологія, історія психології (053 Психологія), без 

вч. зв. - доцент кафедри логопедії та спеціальної психології;  

Співак Людмила Анатоліївна, диплом в/о за спец.: Біологія; кандидат педагогічних 

наук 13.00.03 – корекційна педагогіка (016 Спеціальна освіта), доцент кафедри методик 

дефектології - доцент кафедри технологій спеціальної та інклюзивної освіти;  

Омельченко Марина Сергіївна, диплом в/о за спец.: Дефектологія; кандидат 

педагогічних наук 13.00.03 – корекційна педагогіка (016 Спеціальна освіта), без вч. зв. - 

доцент кафедри спеціальної педагогіки та інклюзії;  

Могильова Наталія Миколаївна, диплом в/о за спец.: Дефектологія; кандидат 

психологічних наук 19.00.01 - загальна психологія, історія психології (053 Психологія), без 

вч. зв. - доцент кафедри логопедії та спеціальної психології; 

Малій Наталія Юріївна, диплом в/о за спец.: Дефектологія; кандидат психологічних 

наук 19.00.07 – педагогічна та вікова психологія (053 Психологія), доцент – доцент кафедри 

логопедії та спеціальної психології; 

Іваненко Аліна Сергіївна, диплом в/о за спец.: корекційна освіта; кандидат 

психологічних наук 19.00.08 – спеціальна психологія (053 Психологія) – без вч.зв. – старший 

викладач кафедри технологій спеціальної та інклюзивної освіти. 

 

 

Спеціальність 053 Психологія 

ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Психологія»  

(освітні рівні: бакалавр, магістр) 

Мелоян Анаіт Едуардівна (гарант ОП маг.), диплом в/о за спец.: Практична 

психологія; кандидат психологічних наук зі спеціальності 19.00.07 – педагогічна та вікова 

психологія (053 Психологія), професор кафедри психології – в.о. завідувач кафедри 

психології; 

Саврасов Микола Володимирович (гарант ОНП), диплом в/о за спец.: Педагогіка та 

методика середньої освіти. Математика; доктор психологічних наук зі спеціальності 19.00.07 

- педагогічна та вікова психологія (053 Психологія), доцент - доцент кафедри загальної 

психології; 

Солодухова Ольга Георгіївна, диплом в/о за спец.: Математика і фізика; доктор 

психологічних наук зі спеціальності 19.00.07 – педагогічна та вікова психологія (053 

Психологія), професор - професор кафедри психології; 

Сергєєва Інесса Вікторівна, диплом в/о за спец.: Трудове навчання; Психологія; 

кандидат психологічних наук зі спеціальності 19.00.07 – педагогічна та вікова психологія 

(053 Психологія), доцент – доцент кафедри психології; 

Осика Ольга Вікторівна, диплом в/о за спец.: Педагогіка та психологія (дошкільна); 

кандидат психологічних наук зі спеціальності 19.00.07 –  педагогічна та вікова психологія 

(053 Психологія), доцент – доцент кафедри психології; 

Свіденська Галина Миколаївна, диплом в/о за спец.: Педагогіка та психологія 

(дошкільна); Психологія. Практична психологія в галузі освіти; кандидат психологічних наук 

зі спеціальності 19.00.07 – педагогічна та вікова психологія (053 Психологія), доцент – 

доцент кафедри психології; 



Логвінова Діана Валеріївна, диплом в/о за спец.: Педагогіка та методика початкового 

навчання з додатковою спеціальністю музика; Психологія. Практична психологія в галузі 

освіти; кандидат психологічних наук зі спеціальності 19.00.07 – педагогічна та вікова 

психологія (053 Психологія), доцент – доцент кафедри психології. 

Степаненко Лариса Вікторівна (гарант ОП бак.), диплом в/о за спец.: Дошкільне 

виховання; Психологія. Практична психологія в галузі освіти; кандидат психологічних наук зі 

спеціальності 19.00.01 – загальна психологія, історія психології (053 Психологія), доцент – 

доцент кафедри психології; 

Резнікова Олена Анатоліївна, диплом в/о за спец.: Педагогіка та психологія 

(дошкільна); Психологія; кандидат психологічних наук зі спеціальності 19.00.07 – 

педагогічна та вікова психологія (053 Психологія), доцент – доцент кафедри психології;  

Погрібна Альона Олександрівна, диплом про в/о за спец: Дошкільне виховання; 

Психологія. Практична психологія в галузі освіти; кандидат психологічних наук зі 

спеціальності 19.00.07 – педагогічна та вікова психологія (053 Психологія), доцент – доцент 

кафедри психології; 

Асланян Тетяна Сергіївна, диплом про в/о за спец: Олігофренопедагогіка і логопедія; 

кандидат психологічних наук зі спеціальності 19.00.01 – загальна психологія, історія 

психології (053 Психологія), доцент – доцент кафедри психології; 

Дейниченко Лариса Миколаївна, диплом про в/о за спец: Біологія; Психологія; 

кандидат педагогічних наук зі спеціальності 13.00.01 - загальна педагогіка та історія 

педагогіки; доцент – доцент кафедри психології. 

 

 

Спеціальність 053 Психологія 

ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Практична психологія»  

(освітній рівень: бакалавр) 

Дметерко Наталія Володимирівна (гарант ОП «Практична психологія» бак.), 

диплом в/о за спец.: Педагогіка та психологія (дошкільна); кандидат психологічних наук за 

спеціальністю 19.00.07 – педагогічна і вікова психологія (053 Психологія), доцент кафедри 

дошкільної педагогіки та психології, доцент кафедри практичної психології (б).  

Панасенко Елліна Анатоліївна, диплом в/о за спец.: Психологія; доктор 

педагогічних наук за спеціальністю 13.00.01 – загальна педагогіка та історія педагогіки (011 

Освітні, педагогічні науки); професор кафедри практичної психології, завідувач кафедри 

практичної психології (б); 

Аматьєва Олена Петрівна, диплом про в/о за спец.: Педагогіка та психологія 

(дошкільна); кандидат педагогічних наук за спеціальністю 13.00.02 ‒ теорія і методика 

навчання (011 Освітні, педагогічні науки); доцент кафедри дошкільної педагогіки та 

психології, доцент кафедри практичної психології (б). 

Березка Софія Вікторівна, диплом про в/о за спец.: Практична психологія; кандидат 

психологічних наук за спеціальністю 19.00.08 – спеціальна психологія (053 Психологія), 

доцент кафедри практичної психології, доцент кафедри практичної психології (б). 

Ендеберя Ірина Володимирівна, диплом про в/о за спец.: Практична психологія; 

кандидат психологічних наук за спеціальністю 19.00.07 – педагогічна та вікова психологія 

(053 Психологія); доцент кафедри практичної психології (б). 

 

 

Спеціальність 071 Облік і оподаткування 
ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Облік і оподаткування» 

(освітні рівні: бакалавр, магістр) 

Яровий Костянтин Олександрович (гарант ОП бак..), диплом в/о за спец.: Облік і 

аудит; кандидат педагогічних наук зі спеціальності 13.00.02 – теорія та методика навчання 

технологій (011 Освітні, педагогічні науки), доцент – доцент кафедри обліку і аудиту 

Гончар Любов Вікторівна (керівник ГЗ, гарант ОП З ОНР), диплом в/о за спец.: 

Облік і аудит; кандидат економічних наук зі спеціальності 08.00.03 – економіка та 

управління національним господарством (051 Економіка), доктор педагогічних наук зі 



спеціальності 13.00.04 – теорія і методика професійної освіти, доцент кафедри обліку і 

аудиту; в. о. завідувача кафедри обліку і аудиту; 

Шнурко Антоніна Миколаївна, диплом в/о за спец.: Бухгалтерський облік і аналіз 

господарської діяльності; ст. викладач кафедри обліку і аудиту; 

Мартиненко Олена Валентинівна, диплом в/о за спец.: Облік і аудит; ст. викладач 

кафедри обліку і аудиту. 

 

 

Спеціальність 073 Менеджмент 

ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Менеджмент» 
(освітні рівні: бакалавр, магістр) 

Коверга Сергій В’ячеславович (керівник ГЗ, гарант ОП маг.), диплом в/о за спец.: 

автомобілі та автомобільне господарство за спеціалізацією «Менеджмент діяльності 

підприємств»; економіка підприємств, доктор економічних наук за спеціальністю 08.00.04 – 

економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності) (073 

Менеджмент), професор, завідувач кафедри менеджменту; 

Набока Ольга Георгіївна,(м) диплом в/о за спец.: Менеджмент освіти, Менеджмент 

(магістр), доктор педагогічних наук за спеціальністю 13.00.04 – теорія і методика 

професійної освіти (015 Професійна освіта), професор кафедри управління навчальними 

закладами – перший проректор ДДПУ, професор кафедри менеджменту; 

Пилипенко Олена Сергіївна(б, м) диплом в/о за спец.: Менеджер організатор 

народної освіти; Маркетинг, кандидат економічних наук за спеціальністю 08.00.04 – 

економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності), (073 

Менеджмент), доцент  – доцент кафедри менеджменту;  

Попова Ганна Василівна (б, м) диплом в/о за спец.: Менеджмент організацій, 

кандидат педагогічних наук зі спеціальності 13.00.04 – теорія і методика професійної освіти 

(015 Професійна освіта), доцент кафедри менеджменту освіти – доцент кафедри 

менеджменту; 

Крутогорський Ярослав Володимирович (гарант ОП бак.),(б, м) диплом в/о за спец.: 

Менеджмент, кандидат економічних наук зі спеціальності економіка та управління 

підприємствами (за видами економічної діяльності) (073 Менеджмент), – ст викл. кафедри 

менеджменту; 

Чередник Олена Володимирівна,(м) диплом в/о за спец.: Менеджмент, кандидат 

педагогічних наук зі спеціальності 13.00.01 – загальна педагогіка та історія педагогіки (011 

Освітні, педагогічні науки), доцент кафедри управління навчальними закладами – доцент 

кафедри менеджменту. 

Артюхіна Марина Володимирівна,(б, м) диплом в/о за спец. Менеджмент, кандидат 

економічних наук зі спеціальності 08.00.07 - демографія, економіка праці, соціальна 

економіка і політика (051 Економіка) - доцент кафедри менеджменту. 

 

 

Спеціальність 231 Соціальна робота 
ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Соціальна робота» 

(освітні рівні: бакалавр, магістр) 

Коношенко Наталія Анатоліївна (гарант ОП маг.) - диплом в/о за спец.: Початкове 

навчання; кандидат педагогічних наук зі спеціальності 13.00.05 – соціальна педагогіка (231 

Соціальна робота), доцент кафедри соціальної педагогіки та соціальної роботи – доцент 

кафедри дошкільної освіти. 

Стьопкіна Аліна Сергіївна (гарант ОП бак.) - диплом в/о за спец.: Дефектологія; 

кандидат педагогічних наук за спеціальністю 13.00.05 – соціальна педагогіка (231 Соціальна 

робота) –  доцент кафедри соціальної роботи. 

Пліско Євген Юрійович - диплом в/о за спец.: Педагогіка і методика середньої освіти. 

Математика; доктор педагогічних наук зі спеціальності 13.00.05 – соціальна педагогіка (231 

Соціальна робота)  – професор кафедри соціальної роботи. 

Співак Ярослав Олегович (керівник ГЗ, гарант ОП 3 ОНР) - дипломи в/о за спец.: 

Математика та фізика, Менеджмент освіти, Маркетинг; кандидат педагогічних наук зі 



спеціальності 13.00.03 – корекційна педагогіка (011 Освітні, педагогічні науки), доктор 

педагогічних наук зі спеціальності 13.00.05 – соціальна педагогіка (231 Соціальна робота), 

доцент кафедри управління навчальними закладами, професор кафедри соціальної роботи  

 

Спеціальність 227 Фізична терапія, ерготерапія 
ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Фізична терапія, ерготерапія» 

(освітній рівень: бакалавр) 

Дичко Владислав Вікторович (керівник ГЗ, гарант ОП бак), диплом в/о за спец.: 

Фізичне виховання, доктор біологічних наук за спеціальністю 14.03.04 – патологічна 

фізіологія (222 Медицина, 091 Біологія), професор кафедри здоров’я людини та фізичного 

виховання – завідувач  кафедри фізичної терапії, фізичного виховання та біології; 

Клименко Юлія Сергіївна, диплом в/о за спец.: Фізична реабілітація; кандидат 

біологічних наук за спеціальністю 14.03.04 – патологічна фізіологія (222 Медицина, 091 

Біологія), доцент кафедри здоров’я людини та фізичного виховання – доцент кафедри 

фізичної терапії, фізичного виховання та біології; 

Гутарєва Наталія Вікторівна, диплом в/о за спец.: Лікувальна справа; кандидат 

медичних наук зі спеціальності 14.01.33 – медична реабілітація, фізіотерапія та курортологія 

(225 Медична та психологічна реабілітація); доцент кафедри валеології та корекційної 

медицини – доцент, в. о. завідувача кафедри медико-біологічних основ охорони життя та 

цивільного захисту; 

Бобирєв Володимир Євгенович, диплом в/о за спец.: Педагогіка і методика середньої 

освіти. Фізичне виховання, кандидат біологічних наук зі спеціальності 14.03.04. – 

патологічна фізіологія (222 Медицина, 091 Біологія), доцент кафедри здоров’я людини та 

фізичного виховання – доцент кафедри фізичної терапії, фізичного виховання та біології. 

 

 
Спеціальність 033 Філософія 

ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Філософія» 

(освітній рівень магістр) 

Мельник Валерія Валеріївна, (гарант ОП  маг.), диплом в/о за спец.: Українська мова 

і  література та зарубіжна література, доктор філософських наук за спеціальністю 09.00.03  –  

соціальна філософія та філософія  історії  (033 Філософія), професор кафедри  психології  та  

педагогіки - професор кафедри філософії, історії та соціально-гуманітарних дисциплін; 

Ємельяненко Ганна Дмитрівна, диплом в/о за спец.: Олігофренопедагогіка та 

логопедія, доктор філософських наук за спеціальністю: 09.00.11 – релігієзнавство (033 

Філософія), професор – професор кафедри філософії, історії та соціально-гуманітарних 

дисциплін;  

Абизова  Лариса Віталіївна, диплом в/о за спец.: Філософія; кандидат філософських 

наук за спеціальністю 09.00.03 – соціальна філософія та філософія історії (033 Філософія),  

доцент кафедри філософії, соціології та права – доцент кафедри філософії, історії та 

соціально-гуманітарних дисциплін; 

Алієва Ольга Георгіївна, диплом  в/о за спец.: Педагогіка та психологія (дошкільна), 

кандидат філософських наук за спеціальністю 09.00.03  –  соціальна філософія та філософія  

історії  (033 Філософія), доцент кафедри філософії, соціології та права – доцент кафедри 

філософії, історії та соціально-гуманітарних дисциплін;  

Дьяковська Ганна Олександрівна, диплом в/о за спец.: Педагогіка і методика середньої 

освіти. Українська мова і література (англійська), кандидат філософських наук за 

спеціальністю 09.00.03  –  соціальна філософія та філософія  історії  (033 Філософія), доцент 

кафедри соціально-політичних та правових наук – доцент кафедри філософії, історії та 

соціально-гуманітарних дисциплін;  

Степанов В’ячеслав Володимирович, диплом в/о за спец.: Педагогіка та методика 

середньої освіти. Трудове навчання, кандидат філософських наук за спеціальністю: 09.00.05 

– історія філософії (033 Філософія), доцент кафедри філософії, соціально-політичних і 

правових наук – доцент кафедри філософії, історії та соціально-гуманітарних дисциплін; 



Мартинов Роман Сергійович, в/о за спец.: Психологія, кандидат філософських наук за 

спеціальністю: 09.00.03 – соціальна філософія та  філософія  історії (033 Філософія), доцент 

кафедри  філософії, соціально-політичних  і  правових  наук – доцент кафедри філософії, 

історії та соціально-гуманітарних дисциплін; 

Скиртач Віолета Михайлівна, диплом в/о за спец.: Філософія, кандидат філософських 

наук за спеціальністю: 09.00.02 – діалектика та методологія пізнання (033 Філософія), доцент 

кафедри філософії, соціології та права – доцент кафедри філософії, історії та соціально-

гуманітарних дисциплін. 

Шалашна Наталія Миколаївна (гарант ОП бак.), диплом во магістра, за 

спеціальністю «Історія та археологія», кандидат історичних наук зі спеціальності 07.00.08 – 

книгознавство, бібліотекознавство, бібліографознавство (   ), доцент кафедри філософії, 

історії та соціально-гуманітарних дисциплін; доцент. Стаж науково-педагогічної роботи –    

21 р.  
 

Спеціальність 035 Філологія 

Спеціалізація: германські мови та літератури (переклад включно)- перша англійська.  
ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Філологія (германські мови та літератури  (переклад включно))» 

(освітні рівні: бакалавр, магістр) 

Роман Вікторія Вікторівна (гарант ОП маг.), (б., м., о.н.р.), диплом в/о за спец.: 

Педагогіка і методика середньої освіти. Мова і література (англійська, німецька), кандидат 

філологічних наук за спеціальністю 10.02.15 – загальне мовознавство (035 Філологія), доцент 

кафедри германської та слов'янської філології; 

Глущенко Володимир Андрійович (б., м., о.н.р.), диплом в/о за спец.: Мова і 

література (англійська); доктор філологічних наук за спеціальністю 10.02.15 – загальне 

мовознавство (035 Філологія), професор кафедри загального та російського мовознавства і 

теорії та історії літератури – завідувач кафедри германської та слов’янської філології; 

Орел Анна Сергіївна (гарант ОП бак.), (б., м.), диплом в/о за спец.: Мова і 

література (англійська); кандидат філологічних наук за спеціальністю 10.02.15 – загальне 

мовознавство (035 Філологія), доцент кафедри загального, германського та слов’янського 

мовознавства – доцент кафедри германської та слов’янської філології;  

Піскунов Олександр Вікторович, (б., м.), диплом в/о за спец.: Мова і література 

(англійська, російська), кандидат філологічних наук за спеціальністю 10.02.15 – загальне 

мовознавство (035 Філологія); доцент кафедри германської та слов'янської філології; 

Руденко Марина Юріївна, (б.), диплом в/о за спец.: Мова і література (англійська, 

німецька), кандидат філологічних наук за спеціальністю 10.02.15 – загальне мовознавство 

(035 Філологія); старший викладач кафедри германської та слов'янської філології. 
 

Спеціальність 232 Соціальне забезпечення 
ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Соціальне забезпечення» 

(освітні рівні: бакалавр) 

Коношенко Сергій Володимирович (керівник ГЗ, гарант ОП бак.), диплом в/о за 

спец.: Праця і профорієнтація;  доктор педагогічних наук зі спеціальності 13.00.05 – 

соціальна педагогіка (231 Соціальна робота), доцент кафедри соціальної педагогіки та 

соціальної роботи – професор кафедри соціальної роботи; 

Пліско Євген Юрійович, диплом в/о за спец.: Математика; доктор педагогічних наук 

за спеціальністю 13.00.05 – соціальна педагогіка (231 Соціальна робота), доцент кафедри 

соціальної роботи; 

Трубник Інна Василівна, диплом в/о за спец.: Педагогіка та психологія (дошкільна); 

соціальна педагогіка; кандидат педагогічних наук за спеціальністю 13.00.04 – теорія і 

методика професійної освіти (011 Освітні, педагогічні науки) доцент кафедри дошкільної 

освіти -  доцент кафедри соціальної роботи. 

 

 



Третій (освітньо-науковий) рівень 

Спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки 

ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Освітні, педагогічні науки» 

(освітній ступінь: доктор філософії) 

Саяпіна Світлана Анатоліївна (гарант ОНП), диплом в/о за спец.: Педагогіка та 

психологія (дошкільна); доктор педагогічних наук зі спеціальності 13.00.01 – загальна 

педагогіка та історія педагогіки (011 Освітні, педагогічні науки), доцент кафедри педагогіки, 

посада − декан факультету гуманітарної та економічної освіти, професор кафедри педагогіки 

вищої школи; 

Топольник Яна Володимирівна, диплом в/о за спец.: Педагогіка і методика середньої 

освіти. Математика; доктор педагогічних наук зі спеціальності 13.00.10 – інформаційно-

комунікаційні технології в освіті (011 Освітні, педагогічні науки); доцент кафедри 

педагогіки, посада – в. о. завідувача кафедри педагогіки вищої школи; 

Панасенко Елліна Анатоліївна, диплом в/о за спец.: Дошкільне виховання; доктор 

педагогічних наук, спеціальність 13.00.01 – загальна педагогіка та історія педагогіки (011 

Освітні, педагогічні науки), доцент кафедри педагогіки, професор кафедри практичної 

психології, посада − завідувач кафедри практичної психології; 

Сипченко Ольга Миколаївна, диплом в/о за спец.: 011 Освітні, педагогічні науки; 

кандидат педагогічних наук зі спеціальності 13.00.01 – загальна педагогіка та історія 

педагогіки (011 Освітні, педагогічні науки), доцент кафедри педагогіки, посада – доцент 

кафедри педагогіки вищої школи. 
 

Спеціальність 013 Початкова освіта 

ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Початкова освіта» 

(освітній ступінь: доктор філософії) 

Гаврілова Людмила Гаврилівна (гарант ОНП), дипломи в/о за спец.: Початкова 

освіта, Освітні вимірювання, Музикознавство; доктор педагогічних наук зі спеціальності 

13.00.04 – теорія і методика професійної освіти (011 Освітні, педагогічні науки); професор – 

завідувач кафедри теорії і практики початкової освіти, професор кафедри теорії і практики 

початкової освіти; 

Хижняк Інна Анатоліївна, диплом в/о за спец.: Педагогіка і методика  початкового 

навчання та українська мова і література; доктор педагогічних наук зі спеціальності 13.00.04 

– теорія і методика професійної освіти (011 Освітні, педагогічні науки), професор кафедри  

теорії і практики початкової освіти – декан факультету початкової, технологічної та 

професійної освіти, професор кафедри  теорії і практики початкової освіти; 

Вікторенко Ірина Леонідівна, диплом в/о за спец.: Педагогіка та методика 

початкового навчання; кандидат педагогічних наук зі спеціальності 13.00.09 – теорія 

навчання (011 Освітні, педагогічні науки), доктор педагогічних наук зі спеціальності 13.00.04 

– професійна освіта (011 Освітні, педагогічні науки); доцент кафедри педагогіки і методики 

початкового навчання – доцент кафедри теорії і практики початкової освіти; 

Бескорса Олена Сергіївна, диплом в/о за спец.: Педагогіка і методика середньої 

освіти. Мова та література (англійська, німецька); кандидат педагогічних наук зі 

спеціальності 13.00.09 – теорія навчання, доктор педагогічних наук зі спеціальності 13.00.04 

– професійна освіта (011 Освітні, педагогічні науки); доцент кафедри теорії і практики 

початкової освіти – доцент кафедри теорії і практики початкової освіти. 
 

Спеціальність 035 Філологія 

ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Філологія (германські мови та літератури   

(переклад включно))» 

(освітній ступінь: доктор філософії) 

Глущенко Володимир Андрійович (гарант ОНП), диплом в/о за спец.: Мова і 

література (англійська); доктор філологічних наук за спеціальністю 10.02.15 – загальне 

мовознавство (035 Філологія), професор кафедри загального та російського мовознавства і 

теорії та історії літератури – завідувач кафедри германської та слов’янської філології; 



Біличенко Ольга Леонідівна, диплом в/о за спец.: Педагогіка і методика середньої 

освіти. Мова і література (рос.) та українська мова і література;  доктор наук із соціальних 

комунікацій зі спеціальності 27.00.01 – теорія та історія соціальних комунікацій (061 

Журналістика), професор кафедри української мови та літератури – завідувач кафедри 

української мови та літератури;  

Роман Вікторія Вікторівна, диплом в/о за спец.: Педагогіка і методика середньої 

освіти. Мова і література (англійська, німецька), кандидат філологічних наук за 

спеціальністю 10.02.15 – загальне мовознавство (035 Філологія), доцент кафедри германської 

та слов'янської філології; 

Орел Анна Сергіївна, диплом в/о за спец.: Мова і література (англійська); кандидат 

філологічних наук за спеціальністю 10.02.15 – загальне мовознавство (035 Філологія), доцент 

кафедри загального, германського та слов’янського мовознавства – доцент кафедри 

германської та слов’янської філології;  

Піскунов Олександр Вікторович, диплом в/о за спец.: Мова і література (англійська, 

російська), кандидат філологічних наук за спеціальністю 10.02.15 – загальне мовознавство 

(035 Філологія); доцент кафедри германської та слов'янської філології.  

 

Спеціальність 071 Облік і оподаткування 

ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Облік і оподаткування» 

(освітній ступінь: доктор філософії) 

Гончар Любов Вікторівна (гарант ОНП), диплом в/о за спец.: Облік і аудит; кандидат 

економічних наук зі спеціальності 08.00.03 – економіка та управління національним 

господарством (051 Економіка), доктор педагогічних наук зі спеціальності 13.00.04 – теорія і 

методика професійної освіти, доцент кафедри обліку і аудиту; в. о. завідувача кафедри обліку 

і аудиту; 

Коверга Сергій В’ячеславович, диплом в\о за спец.: автомобілі та автомобільне 

господарство за спеціалізацією «Менеджмент діяльності підприємств»; економіка 

підприємств, доктор економічних наук за спеціальністю 08.00.04 – економіка та управління 

підприємствами (за видами економічної діяльності) (051 Економіка), професор, завідувач 

кафедри менеджменту; 

Яровий Костянтин Олександрович, диплом в/о за спец.: Облік і аудит; кандидат 

педагогічних наук зі спеціальності 13.00.02 – теорія та методика навчання технологій (011 

Освітні, педагогічні науки), доцент – доцент кафедри обліку і аудиту. 
 

Спеціальність 053 Психологія 

ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Психологія» 

((освітній ступінь: доктор філософії) 

Саврасов Микола Володимирович (гарант ОНП), диплом в/о за спец.: Педагогіка та 

методика середньої освіти. Математика; доктор психологічних наук зі спеціальності 19.00.07 

- педагогічна та вікова психологія (053 Психологія), доцент - доцент кафедри загальної 

психології; 

Солодухова Ольга Георгіївна, диплом в/о за спец.: Математика і фізика; доктор 

психологічних наук зі спеціальності 19.00.07 – педагогічна та вікова психологія (053 

Психологія), професор - професор кафедри психології; 

Мамічева Олена Володимирівна, диплом в/о за спец.: Дефектологія. 

Олігофренопедагогіка та логопедія; доктор психологічних наук зі спеціальності 19.00.01 – 

загальна психологія, історія психології (053 Психологія), професор кафедри логопедії та 

спеціальної психології, декан факультету спеціальної освіти; 

Мелоян Анаіт Едуардівна, диплом в/о за спец.: Практична психологія; кандидат 

психологічних наук зі спеціальності 19.00.07 – педагогічна та вікова психологія (053 

Психологія), професор кафедри психології – в.о. завідувач кафедри психології. 

 

 

 



Спеціальність 033 Філософія 

ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Філософія» 

((освітній ступінь: доктор філософії) 

Мозговий Леонід Іванович (гарант ОНП), диплом в/о за спец.: Науковий комунізм 

(соціологія, політологія), доктор філософських наук за спеціальністю 09.00.05 – історія 

філософії (033 Філософія), професор кафедри філософії – професор кафедри філософії, 

історії та соціально-гуманітарних  дисциплін; 

Федь Володимир Анатолійович, диплом в/о за спец.: Олігофренопедагогіка та 

логопедія, доктор філософських наук за спеціальністю 26.00.01 - теорія та історія культури 

(034 Культурологія), професор кафедри естетики, історії та культури – професор кафедри 

філософії, історії та соціально-гуманітарних дисциплін;  

Ємельяненко Ганна Дмитріївна, диплом в/о за спец.: Олігофренопедагогіка та 

логопедія, доктор філософських наук за спеціальністю: 09.00.11 – релігієзнавство (033 

Філософія), професор кафедри філософії, історії та соціально-гуманітарних дисциплін – 

професор кафедри філософії, історії та соціально-гуманітарних дисциплін   

Бутко Юлія Леонідівна, диплом в/о за спец. «Переклад», кандидат філософських 

наук зі спеціальності 09.00.05 – історія філософії (033 Філософія), доцент кафедри філософії, 

історії та соціально-гуманітарних дисциплін; 

Степанов Вячеслав Володимирович, диплом в/о за спец.: Педагогіка та методика 

середньої освіти. Трудове навчання, кандидат філософських наук за спеціальністю: 09.00.05 

– історія філософії (033 Філософія), доцент кафедри філософії, соціально-політичних і 

правових наук – доцент кафедри філософії, історії та соціально-гуманітарних дисциплін. 
 

Спеціальність 111 Математика 
ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Математика» 

(освітній ступінь: доктор філософії) 

Чуйко Сергій Михайлович (гарант ОНП), диплом в/о за спец.: Математика та фізика; 

доктор фізико-математичних наук за спеціальністю 01.01.02 – диференціальні рівняння (111 

Математика), професор (за кафедрою математики), завідувач кафедри математики та 

інформатики; 

Чайченко Станіслав Олегович, диплом в/о за спец.: Математика з додатковою 

спеціальністю фізика; доктор фізико-математичних наук за спеціальністю 01.01.01 – 

математичний аналіз (111 Математика), професор (за кафедрою математики та 

інформатики), професор кафедри математики та інформатики; 

Чуйко Олена Вікторівна, диплом в/о за спец.: Математика та фізика; кандидат 

фізико-математичних наук за спеціальністю 01.01.02 – диференціальні рівняння (111 

Математика), доцент (за кафедрою геометрії та методики викладання математики), доцент 

кафедри методики навчання математики та методики навчання інформатики. 
 

 

Спеціальність 231 Соціальна робота 
ОСВІТНЯ ПРОГРАМА: «Соціальна робота» 

(освітній ступінь: доктор філософії) 

Співак Ярослав Олегович (гарант ОНП) - дипломи в/о за спец.: Математика та 

фізика, Менеджмент освіти, Маркетинг; кандидат педагогічних наук зі спеціальності 

13.00.03 – корекційна педагогіка (011 Освітні, педагогічні науки), доктор педагогічних наук 

зі спеціальності 13.00.05 – соціальна педагогіка (231 Соціальна робота), доцент кафедри 

управління навчальними закладами, професор кафедри соціальної роботи  

Пліско Євген Юрійович, диплом в/о за спец.: Педагогіка і методика середньої освіти. 

Математика; доктор педагогічних наук зі спеціальності 13.00.05 – соціальна педагогіка (231 

Соціальна робота)  – професор кафедри соціальної роботи. 

Коношенко Наталія Анатоліївна,  диплом в/о за спец.: Початкове навчання; 

кандидат педагогічних наук зі спеціальності 13.00.05 – соціальна педагогіка (231 Соціальна 

робота), доцент кафедри соціальної педагогіки та соціальної роботи – доцент кафедри 

дошкільної освіти. 




